
 
 
  
 

 

  

      

                                  ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี 

                                                เรื่อง  ส่ังหยุดงานกอสราง 

เพ่ืออนุวัติใหเปนไปตามขอกำหนด ออกตามมาตรา 9 แหงพระราชกำหนดการบริหารราชการใน

สถานการณฉุกเฉิน พ.ศ. 2548 (ฉบับท่ี 25) ในราชกิจจานุเบกษา ลงวันท่ี 26 มิถุนายน พ.ศ. 2564 และประกาศ

กรุงเทพมหานคร เรื่อง สั่งปดสถานท่ีเปนการชั่วคราว (ฉบับท่ี 34) ลงวันท่ี 27 มิถุนายน พ.ศ. 2564  ขอ 2  ใหปด

สถานท่ีกอสราง ดัดแปลง หรือรื้อถอนอาคาร หรือพ้ืนท่ีดำเนินการการกอสราง หรือสถานท่ีกอสราง ดัดแปลง     

หรือ รื้อถอนอาคารประเภทอาคารขนาดใหญพิเศษ อาคารสูง อาคารขนาดใหญ อาคารท่ีอยูอาศัยรวม อาคาร

สาธารณะ   ตามกฎหมายวาดวยการควบคุมอาคาร สถานท่ีพักอาศัยชั่วคราวสำหรับคนงานท้ังภายในและภายนอก

สถานท่ีกอสรางฯลฯ รวมท้ังใหหยุดงานกอสราง และหามการเดินทางและเคลื่อนยายแรงงาน เพ่ือใหการดำเนินการ

ของมหาวิทยาลัยเปนไปดวยความเรียบรอยมีประสิทธิภาพ และสอดคลองกับมาตรการในการปองกันวิกฤตการณ

จากโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ของทางราชการท่ีมีการกำหนดเพ่ิมเติม อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 24 

และมาตรา 27 แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี พ.ศ. 2541 จึงออกประกาศ

มหาวิทยาลัยฉบับนี้ โดยให 

1. หยุดงานกอสรางภายในมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี (บางมด)  มหาวิทยาลัย

เทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี (บางขุนเทียน)  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี (อาคารเคเอ็กซ)  

ตั้งแตวันท่ี  28  มิถุนายน  2564  ถึงวันท่ี  27  กรกฎาคม  2564  จนกวาจะมีประกาศเปลี่ยนแปลงเปนอยางอ่ืน 

2. กรณีเกิดปญหาหรือขัดของสำหรับการปฏิบัติตามประกาศฉบับนี้  ใหรองอธิการบดีอาวุโส          

ฝายบริหารในฐานะผูอำนวยการศูนยปฏิบัติการและใหความชวยเหลือฉุกเฉิน มีอำนาจพิจารณาวินิจฉัย สั่งการได

ตามท่ีเห็นสมควร และรายงานใหอธิการบดีทราบ 

            ประกาศ ณ วันท่ี  28  มิถุนายน  2564  

                                             

                       (รศ.ดร.สุวทิย  แซเตีย) 

                                    อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี  


